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Spm. nr. S 239 

Til udenrigsministeren (15/10 01) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Kan Udenrigsministeriet bekræfte, at netvær- 
ket var nede den 11. september og vil Udenrigs- 
ministeriet redegøre for de designmæssige over- 
vejelser i forbindelse med projektet set i lyset af, 
at et af hovedformålene med satellitnettet var at 
opnå fuldstændig uafhængighed af det offentli- 
ge telenet, og at WorldComs løsning i kraft af 
sine geografisk adskilte jordstationer må anven- 
de mange kabelbaserede fremførings veje, som 
er sårbare over for overbelastninger?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 234. 

Svar (23/10 01) 

Udenrigsministeren (Mogens Lykketoft): 
Udenrigsministeriets Globalkom netværk var 
ikke nede den 11. september 2001. 

Udenrigsministeriets hensigt med at etablere 
Globalkom var bl.a. at få et økonomisk bære- 
dygtigt kommunikationsnetværk fælles for hele 
udenrigstjenesten, således at også repræsentati- 
oner beliggende i lande med en svag teleinfra- 
struktur ville kunne få rimelige kommunikati- 
onsmuligheder med hjemmetjenesten. 

Udenrigsministeriet anså det ikke for hen- 
sigtsmæssigt selv at etablere og drive en stor, 
kompleks og personalekrævende jordstation på 
Asiatisk Plads, hvorfor ministeriet i udbudsma- 
terialet stillede krav om, at der i leverancen skul- 
le indgå et fejltolerant overordnet transmissions- 
netværk med den fornødne kapacitet mellem de 
anvendte jordstationer og Udenrigsministeriet. 

Spm. nr. S 49 

Til socialministeren (2/1001) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om ministeren vil tage 
initiativ til at få ændret retsplejelovens regler, så- 
ledes at fogedretterne får mulighed for -  før end 

lejer udsættes af sit lejemål på grund af husleje- 
restance -  at give de sociale myndigheder lejlig- 
hed til, inden for en frist på f.eks. 14 dage, at be- 
rigtige huslejerestancen, således at lejemålet kan 
fortsætte?« 

Begrundelse 

Som lovgivningen er i dag, har fogeden ikke 
mulighed for at undlade at sætte en lejer ud som 
følge af huslejerestance uanset grunden. Det 
gælder, selv om den pågældende lejer er sindsli- 
dende, har været indlagt på hospital eller af an- 
dre sociale årsager. 

Socialministeren og by- og boligministeren 
skriver da også i en pressemeddelelse den 9. 
august 2001, at »Det er bekymrende, at hùsleje- 
restancer er en hyppig årsag til ansøgning om en 
husvildebolig«. Spørgeren mener derfor, at det 
er vigtigt at få oplyst, om en frist på 14 dage før 
udsætning af lejemålet kan være med til at ned- 
bringe antallet af ansøgere til husvildeboliger. 

Svar (17/10 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg er enig med spørgeren i, at der kan være 
gode grunde til, at en kommune eventuelt bør 
have mulighed for at tage stilling til en sag om 
huslejerestancer, således at sagen ikke udvikler 
sig til en sag om husvildhed eller hjemløshed. 

Jeg finder imidlertid, at det bør overvejes om 
en undersøgelsesfrist for kommunen kan løses 
gennem By- og Boligministeriets lovgivning. 

Jeg vil derfor spørge by- og boligministeren 
om hvilke muligheder, der eventuelt er for at få 
etableret en løsning gennem boliglovgivningen. 
Når der foreligger svar fra by- og boligministe- 
ren, vil jeg vende tilbage med et endeligt svar. 

Spm. hr. S 155 

Til miljø- og energiministeren (9/10 01) af: 
Helga Moos (V): 
»Kan ministeren oplyse, om der i loven er stillet 
andre krav til ruder eller vinduer end kravene til 
energibesparende egenskaber?« 


